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WgUl (Vdar Kapíd la 21 kvit dlouho m nevracet Manželka ala mcsIumi i mnh bylo ( pooro
n 1115 _ Naro-I- Hlavni ÍU I

Jednoty (' H J' H a povzneenoii

za ním podívali vv tam tak valí jak Jtoda vytáhl za pasem
dlouho dílA a k hroznému pře nůž a přeřízl Jana jimiž byl tií

nalezla tarouška ležícího dák k balonu přípvnín Náhhi trn

dem m wwtti Když m ubíral od
Kkaře postranní cbíxibou pojd-tioi- t

im! p--
s ním zvrtl vhod n Ko-

tu jíž m íítil dolů Frank bý
nit mající bostínec v tinŽo doftié

uslyšil ptslezřtdý íramot pódial
se podívat co Mtalo Hotva

dvéře krvácející krajan

mylí vítá zbudování nového če

Tří IMa trpéL

Jsou ptlpady f lid trpí dlou-

hý ča nevidouce Jak í

Vtrn líCOtiHrd Ovečka fiám ozna

mujtt avoti trjkinj zkušenost a pf-j- e

i( bychom tn na prosech kra-

janů iiveřejttílí Trpěl jsem po ce-

lé tří roky na zácpu a nemohl

jsem si pomod Ž když jsem za

MKCňo Mroleinee v ( íiieail po na zemí v bezvědomí Plyn uehá- - letec počal ílitl k zemí a Jeho li r
M plným proudem otevřeným vený ííbor se jasné rýsoval na r

kohoutkem kamínek Vedl ží- - bloej prolétl jistou dráhu a ííce-lJ- e

na zemi tálo umývadlo I'a 'ní se bylo zadrženo padákem mo- -

boku blahodárné Útulny pro Mta

ié krajany Kráttiý a ušlechtilý
sen jenž v dubnu J!bí vzešel v

liiřié čchké osady ebíeaské mři

tíbdy za prfikopníky členy naší

pudl mu přímo do náruče 'n pří- -

ZkU Jubilara Tél Jed Sokol v

ftt LouJj Mo ~ Tél Jed Sokoi

v Ht Louisů kteri jx sjedu v

ťlevclítndu ol N&rodní Jednoty
Sokolská odstoupila a ojiít tu -

člena do mohutného uvalil éesko-ume- r

Sokolstvtt idihlúsílu odbj-val- a

v dnech TK 'M a Jl m tu

v upomínku na padesáté vjrocí

spčnf jiných Kota byl donesen do trtíř i asi si slaeěek myl nohy dre barvy tvořící lepé pozadí řer- - čal užívali Tnnciova Ječjvébo
mÍMliiosti a přivolán lékař který a když vstával se židbj byl za-- vené osoby lelcovy Jtada opítné
Kotasovi poskytl hned potřebnéhoJednoty Hylť to prAvé cljíca

ský Národní Hluvní ítád z jehož

Hořkého Vína Nalezl jsem žo jt
to iiejlepšl lék i v jiných choro-

bách a přál bych si by každý

chvácen slabosti pail a omráčen se odřízl n zase projel vzdindiem
zůstal ti zemi ležeti Cbtčje se

'
otevřel se druhý padák červený

ošetření Kota při pádu utrpčl
lůna vyšel první podnět k akcí a

krajan o tom včdě v případe
vnitřní zranění byl silné potlučen
na rameni u pod tirádou od tiéja-

zachytili strhl dlo všeho rourku Konečné m dřízl od druhého pil-
-

plynových kmínck plyn ueliáuliikii ve výši tm 'M) stop kdy wna první udili z i de ÍJ dubna J'J}
jakékoli choroby na tento lék pcKého rmtrélio předmětu způsobil zel puk mocným proudem u za mčl olcvíílí {ioilcdní bílý píwlák ébal Ieoiiiird Ovečku Ho U

í velmi bolestnou ránu Vzhle nedlouho ukončil život statečku (Obecenstvo Utajeným dechem ti Jíitihcrtoh Uhio'' zwcwu Kra
dem k jeho stáří čítá usi 5J roky Tomu že padl a e poranil na Iralona červenou postavu leleovu
jist pro hotase zranění rázu jh

janu vyhovujeme protože mluví

pravdu V chorobách žaludku a

střev můžeme tento lék směle od

svedciije rána na celo Na pokřik která řítila se vzduchem u tu se

stařenky přispéchala ihned man-'znal- o že padák vypověděl služ- -bezMČného Foslediií dobou byl
zamístniui v vitiarnó p J J{er- -

mřla Jednota (' H 1 H m 121

debjífátú y'i zástupců 1'rviJÍ {
lovína snu sjílnila ne dno H květ-

nu 1!'1' když radotní tklivou

slavnoslj otevírána byla nová li

tulná pro české utaree a Mtařeny
dneM dochází k splnění druhé po-loví-

humánní tá tužby ~ V Si-

rotčinci blási nit ke slovu to zbili
české srdce 1'řiin hli jsme je
sebou ze staré ylusti naší tam du-- b

ko za oceánem a je naší povitu

poručili každému (!cna ♦100 V

narda na lilue Island avo
zcika iwnkérc pana los 1 Sálů-- j buj jakoby jedními fisty zavznél
ta pí Kůžemi A Salátová a ne- - hrozný výkíík davu a v zápétj so

prodlení telefonovala pro lékaře {hnal západní kam tělo ticšťast- -

lékárnách Jos Tríncr lWLWn

fcVcbo Založení jubilejní fcliVJlost

Dle nitrátu "Slov Amtt" byly
I o svátky kiáiiiii' opravdu uokol-sk- e

be zbytečného lesku ale za

to plny bratrulié upříuiiiostí u lá-sk-
y

Slavností počaly v nobotu —

Dopoledne sjiždéli se jednotliví
astujH-- i i celá poselství Ve vzor-

ném družstvu íN J zastoupení

byli bratři IV 1'aul Jiří Veselý
V Slráiihký a Ji Smídl z Chicaga
u (Vdíir 1íuiÍ'1m Frunt Jirásek

u Kud Novák Hlavní íiedélní

slavnost jak opít chicagský "I
II " bib-liij- f byla provázena nej-včtší- m

zdarem a tížila se obrov-

skému účastenství vlasteneckého

obecenstva Hýla zahájena slav-

nostní řečí br K Milcb-- e jenž ob- -

Tragcai v ccuko rodině V ( bí- - S Ashland ave Chicago
Jyz v okamžení se dostavil a i při-!néh- o letce smiřovalo 1'rvní (mocagu Vác Kotrba 27-let-

ý krajan Nedejte se mořili bolestmi rev- -

kterýž následkem nezamčstnaiio volaný pullmotor byl v činnost i bon jež k Jliulovi přispiichala byl matickýmí když Tríinrův Liui-tiie-

je obyčejní tak odstraníst i se svojí manželkou na dobu uveden ale veškera pomoc byla ikondukter meziměstské dráhy če

než opét sobé nějaké zaměstnání matni Iiylo irftve půl dvanácte (kající na výletníky Shledal že Cena linimentu 25 a fiOe posto
iod dop když prohlásil jej 1c iJíadamá lebku rozdrcenou a ůdy

ností abychom si je uchránili a

nedali mu zatvrdnouti v příboji
a bOc — Adverliscmcnt

kar za mrtvého Zemřely jak již hrozní skrouceny 1'arkovní zří- -
chamtivého shonu za dolarem a

sobecké nccitnoslí jíž je tolik v

řečeno byl H roků stár byl utvořili u mrtvoly kruh a- -

Zch V Hořících V krilji l'íseekéll v!bv zvědavci kil zabiténni neměli
našem americkém vzduchu A je dechách a v Americe žil 31 roky 'přístup a jeho tělo zakryli látkou
naší povinností abychom v proje

najde dobrovolné ho rozešel před-mi- n

pátek odebral so do závodu
kde jeho manželka mezitím práci
si našla a žádal v písárné o do-

volení aby s ní mohl mlu viti -

1'řání jeho bylo vyhověno ježto
nikdo netušil za jakým účeb t i

tam přišel Nikdo také nepozo-
roval že mladý muž skrývá ně-

jaký podlouhlý předmět pod svým
kabátem Když se Kotrbová do- -

'i i i -

Otmdnó zakončení vzletu čekó- - IS?'ho vzduchop avce Na de rtoMho nvjatiki (L)níVny yIv (Io

vy tohoto českého srdce spěchají-
cího okamžité ku pomoci všude

kde nouze a tíseň vysílá své vzde-

chy vnášeli naši měkkou srdeě

nou slovanskou notu v americký

mo ve „ nouKnneacn parní InHnii(„ „r fnje levelandu dos o k ncsinír- - i' 'one nln liaonistou a no něltolik

sinic poiiKUovui na umeziiosi
ortfanisace sokolské na neoceni-

telnou prácí národní a výchov-

nou ji
česko-ameríck-

é Sokolstvo

po celých jiadťMÚt rokíí koná u ji
i v hiidouenosti budu konali ku

proséchu Cešstva amerického —

Za Národní Jednotu Sokolskou

pak promluvil br VonáÁtk n

iiemu vzrušení mezi cctnym obe- -
let 11 ziiIu vhI m iivintikoii

celistvém které bvlo svědki til Iživot — Kdo mnoho zkusil kdo
Úmrtí starých krajanu V Newirozné katastrofy stihnuvší mlav{ opravdu co je zle dovede nej-

lépe cíliti soustrast' a soucit s bí-

dou a strastí Náš národ český

lorku v min týdnu zemřel pan
Josef Šimeček ve stáří lil) let —

dého krajana rreda Hadu 21 ro-

ky starého z Clevelandu Kada

siavna io předsun Mizauai ji
muž by ním poodstoupila sira
nou do kouta Tam pak spolu
nějakou chvíli rozmlouvali l'o
chvíli tíeskla však místností ra-

ná za okamžik druhá a když pii- -

pozdí (mIjmiIciIiic zavěsil se v pod- - Zesnulý rozen byl ve Veb novč v

Kolení na visutou hrazdu a hlavou 'echách a v Americe dlel ! ro
dolů vznesl se do oblačných vý- - ků — Dne 2 m ni zemřel tam

též Václav Suchomel Ve stáří 71
spěchali ostatní zaměstnanci tu

: f ' a i 'sin s balonem na kterém se iiž
spairui notrnu a manželku jctnn

bezpoětukrátc produkoval Zpl let Zesnulý rozen byl v Tunu'

kraj Písecký v Cechách a v Ante
rice dlel W rokv

val si píšen 'Tiiiii on My Way
to Mandalay" a zcela bezstarost- -

ní dával fiikou obecenstvu s Ho--
i

ii i i

podstoupil již zkoušky nevylíěj
tt lné období pobělohorské uvrhlo

jej v nezměrné moře běd a nyní

právě znovu stará vlast naše pro-

zívá nejtčžšj dny zkoušek Jak
neměli bychom míti soucit se

jim slepá příroda odňala

nejvčtšj bohatství milující srdce

otcovské a mateřské ] Jak nemě-

li bychom se zt všech sil svých
simžtti nahradili bídný tu sirotám

pokud to jeti lze žalnou tu ztrá-

tu! — Jednota ("' S I' S konala

důstojně tuto humánní svou po-

vinnost Již dle výkazu z roku

zupu 1" ui ni br v lacii za

Sokola Slávskélio br Hák a za Pl-

zeňsky Sokol br Dvořák a zvláálé

zajímavou byla tíž řeč starosty
Díiluiiiliiiského Sokola jenž zdů-

razňoval nutnost slovanské vzá-jemnos-
ti

a doznával že ostatní
slovanské větve děkují českému

sokolstvu za rozvoj nokolské my-

šlenky mezi nimi Na důkaz své-

ho unáni věnovali dalmatinstí a

('horvatit ti Sokolové

jednotě krásný obraz představu-

jící Tyrso a Fucxnera a chorvat-

ského Sokola vzdávajícího hold

Čechii V průběhu nlavnosti do-

stavil se též mayor města St

ležící nedaleko sebe v bezvědomí
Vedle Kotrby ležela puška upi
lávanou hlavní Neprodlení při-

volánu policejní ambulance a lé-

kař Kotrba byl již mrtev Stře-

lil nejprvé manželku do týla hla-

vy způsobiv jí smrtelné zranění
načež obrátil zhraň proti sobě a

- ouvasl v}i Mohutné porovnání "Hildu
araieii icicu rzk K(m(les'tŠest roků" píš

(OĚDlíWQlia
ovace „n u po svcu

vzicupíi Si(0lia Sai3 rnMvW Wi
s hrůzou jmtnlo obecenstvo na mmMnp ?(1J ((
hrozny pad letce kterak se řítí „

pch mvyk()IiaIfl hy U)]]klx „
neotevřeny padákem do zahrady lro :A fnfo Uhy Zíl Ar „

střelil se pod hradu Byl mrtev
téměř okamžitě Kotrba iak ieho sni

niezi stromy V parku bylo HLn„ lnlll („ iřkovnti Hohuiratřj světicí byl spořádaným
Dra 1'etra Hoboku Je to skiiteč

4(KK) osob Pád Hadův do sl ro-

tu ň byl hrozný nežli nešťastný
mladý muž dopadl k zemi měl

191(7 dostoupily dary Jednoty
(Sjezdů velkořádů a ftádů) na

4H:)H dollarů Sjezd St louiský
povolil l tulně a Sirotčinci $1 ()()

pilným mužem a že jenom umí
něnost jeho manželky kterou měl

upřímně rád ale která s ním ne-

chtěla žiti jej mohla dohnati k

zoufalému činu

Louisů Henry V Kiel jenž v ře-- ěi

své poukazoval na důležitost

tělocvičných organisací projevil

no zázračný lék nechf Všemohou-

cí žehná na dále jeho užívání

Kdyby lidé jen věděli co můžepřeražený vaz páteř a všechny li

dy rozedrány jako ozubenými kouznání českému Sokolatvu a kuí- - lék ten udělat pro nemocné a mu- -

ly Parkovní návštěvníci přilili- -turníru snahám českého náioda
Další část programu byla vyplně
na cvičením Sokolck Sokolu a ža

ctva a četou dalniatinského Soko

zen s napjetim k přípravným pra-
cím mladého letce Rada jakoby
vyrován nějakým tušením neměl

právě ttcjlcjmí náladu ke vzletu a
hlasité sc vyslovil že se obává

prudkého větru nad jezerem a

Dra 1'etra Iloboko jest starý
dobou vyzkoumaný bylinný lék

který jakkoliv není stále ozna
tnován jest v užívání trvale po ví-

ce než jedno sto roků Oproti
všem ostatním lékům není k do- -

la a eetne obecenstvo provázelo

Krajan se zadusil plynem —
i 'ředin i u pátek dopol v Chicagu
skonal náhle jeden ze starších

osadníků 7b-le-
tý ji Jan

Salát íodlehnuv otravě plynem
Krajan Salát trávil zbytek života
s manželkou svou v residenci sy-

na jejich pana Josefa J Saláta

předsedy Lawndale National bau- -

všechny výkony bouřlivým potíc
kem Večerní program pozůstá

strachoval se že bude zanesen da

sjezd Milwauský a ('levelandský
následovaly věrně příkladu toho

dary dalšími Kéž instituce ta-

to jež je chloubou ťesko ameri-

cké svobodomyslnosti zkvétá a

vydává stále více a více plodů ry-z- í

krásné lidskosti
"Naše Doba"

"Texan" týdenník
až jiowud v Granger Tex

J Drozdou bude jím nyní nadále

vydáván v lloustonu Měsíčník

"Texaský Kolník" taktéž český

časopig a a rovněž jím vydávaný
bude též vycházeti v lloustonu

Zářný příklad — Ve prosjMch
fondu pro osamostatnění starých

val z ukázkových cvičení prove-

dených četou Národní Jednoty
Ktíiní v "''k"rn"ph zvláštní jednuleko nad jezero nežli se mu io- -

daří sestoupili Poslední ieho slo-X('- dodávají ho ohecenstvij pilSokolské která pochopitelné pou
ino z laboratoře Adresa Dr Pe

tala velkou pozornost a byla vy ter Fahmey & Sons Co lf— 25 So

Hoyne Ave Ohieaírn 111 — Ad- -
soce zdařilá Nemíně zajímavá

byla i (mtatní cvičení provedená vertisement

ky oll pohodlný bezstarostný )Va byla aby byl připraven moto-živo- t
neboť míl vše co potřebo- - rový Člun aby jej mohl v páduval Zdraví jeho nebylo však pří- - nutnosti vyloviti a opatřil se o-- hi

valné Pokročilý věk doléhal 'obranným paaein
Obe-enstv-

a

něho neúirosně přes to nikdo čekávalo napjetím výkony let-je-
j

neslyšel naříkati si že by Ži-V- e nebof bylo hlučně oznainová
vot jej omrzel tím méně pak a- -' že "oung Kivg" se simstí h

Sokoly a Sokolkami

Dr V Anýž
lékař n rnnliollč

bávaly volonter kliniky dvorního
rsly prof dra I'slika ro nemo-
ci lmiU n rhlrurifif k kliniky prof
dra Kukul? v Vrh:
Létl všechny leaaké h tutvíM

nemoci

Léky i vliutui luburature (táhni
u nu oíáánl
lCOfl Biu Island Av Chicago 111

a největaí nadšení vyvoláno když

Dr F A Sodlátokjčeských vlasti několik dívek na
ležeiíeích v Chicagu ke "Sdružu

" e Iany seievrazedny- - výše 1000 stop a že použije tři
mu Snadno lze si tedy představí- - padáků Zprvu se balon nesl pří- -
)i Lii11 "I : : iní českých služebných dSvčat

OMAHA PtFH j

úftArxjVNVi iro jttb kum
proti IMi-lt- i lrHfu

Tři Itd40li I
věnovalo obnos $"50 které šle

ebetné dárkyně mezi sebou sebta

ly 1'řípad těchto dívek měl by J ItBtslDKNťK! 'iMfi jtth HtrH
Z Tel iKiiitfUifjřílsloužili za přiklad těm kdo až

uct Mrr „ j„o vernejmo K oblakům a zdálo se že y

2ivota pauj Anny Saláto- - j f„i řt„é proud v nemají „ua
ve a i ostatních Členu tislmy

'
kého vlivu na změnu směru ba-kd-

nalezen byl v pí Uklepni j lonu ale jakmile vvstoupil du
prádelně residence plynem zajd- - většj výše wčal balon plouti smě-ncti- e

umírající Zdá m- - být sko-V- m „ad jeco čehož se Itala o
retu jisté že ttal se oběti bával Ačkoli nevystoupil ještěne imhly Osudného dm- - Mlcbral do veliké vvše obecenstvo iz- -

posud t jakýchkoli pohnutek to
i Sdruženi českých lékafů

představen stařičký zakladatel

první sokolské jednoty v Ameri-

ce br Krben Když uveden ua je-

viště a odevzdán mu krásný košík

kvítí propuklo obecenstvo v nad-

šený potlesk který se nezdál mi-t- i

konce a okamžik tento zajisté
na dlouho utkvi každému účast-nik- u

v pamčti V jMmdéli dopo-

ledne byla konána sehňze zástup-

ců sokolských jfi původně mela

být odbývána po projížďce hostí

ir ale delegace Župy Fuetftter-Tyr- š

a Sokola SlAvskébo musela

odpoledne odjeti byla Rvhťue m

bvta dojMiledlie a odpoledne pak

byla projížďka v jtutomobileeti
měxttin Schiui lahájil br Hol- -

jen ještě ničím k fičeli tak dále

DoruUdi Dr AIMmwm v (utaltkli j
V ťfUltOVNf: ttí 1 du i hod odMI

V tirdíll ed U do 11 hod dusl i
I v Omaie a SoOmaie Xkosáhlému nepřispěli ale ncmtst

nýtu brojením jimi zrau ji
t dr Šrámek j mHrozný čin krajana — Jo

AkAdleni lodního kozla f sev-íá- i roh 8 u lliekory %Cbeníček svobodný kra
ÚřdoTn Dou(1mTLl 3130

jan New Yorku v min dnech v

St aut ford t 'onu lasti eUt pí

f ui lei DoukIíki b143

I DR] K0UT8K? JOHN Wm

l lia Brv lil ul So (tiiuitu
í Telefon South ll- -

Jliltonovou herečku v obráko

Obydli Tyler 8oHJ

DR V V ftEftUCHA
Ukař ostcorathle

Útidova v eu VOS— S0 Me

Cku &Ui foh t Pod ttl

vetu uivaaie nace am pronnav
't ktlti lebku Životu MVČliui koue

učinit Jak nevlastni toulka za

stteUuttli muže sdé!ila ťltetdči

man jen! v řeči projevit piant a

by eo upouiinku na jubi!cjti[ sla

vtinst byt učiněn počátek ke ku

tečnému nUnuVnl českoaiutiieké
bti SokiJstva Ur Mák piojevd
nihleAt im v iiynéjU Jubi bylo

ty takika přtkročttt k
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